2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2022 г. № _______

МОСКВА

О внесении изменений в абзац второй пункта 3 и пункт 43
Положения о формировании государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в отношении федеральных государственных учреждений
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о формировании государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г.
№ 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2018, № 50, ст. 7755), следующие изменения:
а) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Значение объемов государственных услуг для образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования устанавливается на очередной финансовый год и плановый период
и корректируется ежегодно в соответствии с методикой формирования государственного задания на оказание образовательных услуг в сфере высшего и среднего профессионального образования на очередной финансовый год
и плановый период, утверждаемой Министерством науки и высшего образования Российской Федерации по согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации, с учетом результатов ежегодного конкурса распределения контрольных цифр приема граждан и численности обучающихся, определенной за год (среднегодовой контингент).»;
б) пункт 43 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«43. Субсидия перечисляется в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета федеральному бюджетному или автономному учреждению или на счет, открытый в кредитной организации федеральному бюджетному или автономному учреждению, расположенному за пределами территории Российской Федерации.».

	Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин